

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 21.01.2013 r. o godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 11 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

Radna Lisowska- obie uchwały nawiązują do tej samej inwestycji, czym się różni pożyczka od kredytu.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że kredyt jest na pokrycie deficytu, który pośrednio jest związany z tą inwestycją, pożyczka na określony cel, na pokrycie kosztów kwalifikowanych.

P. Wójt- nie można by było wziąć pożyczki i kredytu na ten sam cel. Pieniądze jakie otrzymamy z Urzędu Marszałkowskiego pójdą na zapłatę wykonawcy. Ta inwestycja i koszty jakie ponosimy rzutują na następne lata. Deficyt planowano w budżecie i środki na realizację tej inwestycji. W ciągu 3 lat wydamy na tą inwestycję około 8 mln a tyle wynosi nasz budżet..

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalnią ścieków”.

Przew. Rady- czy pożyczkę i kredyt będziemy brali w różnych bankach.

P. Skarbnik- pożyczkę możemy wziąć w BGK, natomiast w przypadku kredytu obowiązuje procedura przetargowa.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalnią ścieków” został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Ciepłowody.

W projekcie uchwały zostały uregulowane sprawy odwołania przewodniczącego komisji i powołania zastępcy przewodniczącego komisji, co na dziś i w przyszłości pozwoli rozwiązać problem związany z nieobecnością przewodniczącej komisji.

Radny Stelmach- konsekwencją tej uchwały jest powołanie zastępcy komisji Gospodarki i Budżetu.

Przew. Rady- dokładnie tak będzie przy realizacji tej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Radny Stelmach- podkreślił, że ze strony Przewodniczącej jest to niepoważne podejście, trochę lekceważące, obdarzono ją zaufaniem.

Przew. Rady- podkreślił, że brak jest kontaktu z radną Tokaruk, podobnie jak jest z wykonywaniem mandatu przez radnych, którzy nie chodzą na posiedzenia a ludzie ich obdarzyli zaufaniem, nie ma jakiegoś instrumentu prawnego aby wobec nich można było zastosować.

Ad. 4

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2013r.

Kolejno przedstawił plan Rady Gminy na 2013r, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie,

Plan pracy Komisji Rewizyjnej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie,

Przew. Komisji GiB przedstawił plan pracy komisji GiB, dziękując jednocześnie członkom komisji za udział w pracy.

Radna Lisowska- zapytała czy w ramach komisji GiB jest zakres sprawdzenia GOZ skoro jest komisja OiZ.

Radny Oracz- bardziej chodzi o stronę finansową.

P. Kolkowska Zawada- nie jest jednostką budżetową.

P. Wójt- wyjaśnił, że pomimo, że nie jest jednostką budżetową gmina i rada ma prawo kontrolować GOZ. Uważa, że spotkanie takie jest wskazane w celu lepszego poznania, tematyki, działalności, bo de facto za stan finansów odpowiada organ założycielski.

Radny Kopeć- zaproponował aby wprowadzić tematykę związaną z planami sołectw.

Radna Lisowska- w ubiegłym roku zaplanowano spotkania z gośćmi zaproszonymi i z tych planów nie wyszło zbyt wiele. Może to bardziej miało służyć jak my, jako Rada możemy im pomóc.

P. Wójt- warto się spotykać, bo to zawsze w danym temacie szersza wiedza.

Przew. Rady- nie koniecznie, sołtysi działają w swoim zakresie według statutów, gospodarka finansowa prowadzona ściśle pod kontrolą P. Skarbnik.

P. Wichrowicz- zaproponował aby tematykę związaną ze ZWiKiem omówić w I kwartale w trakcie omawiania sprawozdania z działalności ZWiK co zamknie się na 1 spotkaniu.

Przew. Rady- terminy tematów można przenieść.

Plan Komisji GiB został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia

Radny Stelmach- zaproponował aby kiedy już będzie po sformalizowaniu spraw składu komisji, komisja się spotkała i zatwierdziła swój plan pracy.

Jak podkreślił, po okresie jesiennym należy zrobić ocenę sportowców w zakresie osiągniętych wyników, efektów i wyciągnąć wnioski. Z tego co się orientuje, klub planuje w najbliższym terminie zorganizować walne zebranie, w najbliższym też czasie mają załatwić sprawy formalne. Trzeba ich pobudzać do działań co jakiś czas. Nie wiadomo jakie ustalenia w kwestii treningów, wynajęcia hali itp.

P. Wójt- występowali o wynajem hali.

Przew. Rady- na pewno trzeba im pomóc w zakresie działalności merytorycznej a nie rozliczać, nasze zaproszenie pozostało bez odzewu z ich strony.

Radna Lisowska- z uwagi na nie chodzenie przez niektórych radnych na posiedzenia, zgłosiła propozycję aby ktoś jeszcze z rady dołączył do składu komisji OiZ bo w obecnym składzie jest ograniczona, im więcej osób i różnych wypowiedzi to lepiej i bardziej sensownie będzie aby ktoś jeszcze do składu komisji dołączył. Bo 3 osoby praktycznie od dłuższego czasu nie uczestniczy w posiedzeniach i na pewno taki stan rzeczy będzie trwał nadal.

Przew. Rady- nie ma mocy prawnej do zmuszenia kogoś do wykonywania mandatu radnego. Nie możemy nikogo zmusić, ocena należy do wyborców. Nie jest powiedziane, że radny nie może być członkiem 2 komisji, jeśli zadeklaruje swój akces. Nie możemy nikogo wykreślić, ale jak będą chętni to zwiększymy ten skład. Porozmawia jakie są umocowania w odniesieniu do ustawy i statutu jeśli chodzi o skład komisji oświaty.

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2013 r. został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Przerwa

Ad. 5

P. Celewicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody.

Zmiana dotyczy działki nr 8/1 znajdującej się w Starym Henrykowie poniżej zabudowań szkoły. W sprawie zmiany nie wpłynęły wnioski a jedynie był 1 telefon czy dotyczy to wiatraków.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6

P. Kołkowska Zawada- Kierownik GOZ - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach.

Zgodnie z art. 42 ust 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego nie będącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący.

Powyższa uchwała ma na celu:

dostosowanie dotychczasowego statutu SPZOZ do zapisów ustawy o działalności leczniczej, wprowadzenie zmian w strukturze organizacyjnej, wprowadzeniu zapisów o rozszerzeniu celu, zadań oraz działalności GOZ. Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjny i porządkowy.

Jak podkreśliła musi być z-ca kierownika ds. opieki zdrowotnej. Trzeba podpisać umowę na 6 lat.

Przew. Rady- zapytał o prowadzenie usług gastronomicznych i cateringowych.

P. Kołkowska Zawada- wyjaśniła, że nie chcą się ograniczać tylko do usług medycznych ale także poszerzono tą sferę usług o pozamedyczne.

Radny Stelmach- zapytał czy te formy usług będą realizowane w celu pozyskania środków.

P. Kołkowska Zawada- potwierdziła, że tak choćby poprzez ustawienie punktu z kawą.

Radna Kupczak- kto poniesie koszt zatrudnienia zastępcy dyrektora.

P. Kołkowska- Zawada- wyjaśniła, że ona będzie zatrudniała i ponosiła koszt zatrudnienia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 7

Sprawy różne.

Radny Kopeć- poruszył kwestię przedłużenia czasu oświetlenia ulic do godz. 7³⁰ bo gasną o 7⁰⁰ i jest ciemno.

P. Wójt- trzeba brać pod uwagę duże koszty z tego tytułu.

Widzi, że niektóre miejscowości mają wyłączane oświetlenie, nie chciał by aby nas to dotknęło. Niektóre Gminy z uwagi na sytuację finansową tak robią.

Jeśli nie mamy własnych środków żeby móc wykorzystywać pieniądze unijne będziemy ograniczani z tytułu obwarowań prawnych mowiących o wskaźnikach zadłużeń dlatego w perspektywie następnych lat te kredyty, które bierzemy rzutują perspektywicznie na lata następne do 2017r. Pieniądze unijne wchodzi między 14 a 20 rokiem czyli praktycznie realizacja 15-20. i tutaj taki obraz się pokazuje, że jeśli nie będziemy mieli dodatkowych źródeł wpływu środków do budżetu to nasze możliwości przy takiej sytuacji finansowej jaką mamy i spadku dochodów a jednocześnie zwiększenia wydatków na stałe pozycje jak choćby oświata to nasze możliwości się będą kurczyły i następne zadanie jakie jest planowane - kanalizacja Ciepłowody staje się niemożliwe. Matematycznie byłoby to droższe 3,4 razy niż inwestycja Karczowice, Koźmice, Tomice. Perspektywa nie jest za ciekawa dlatego wszędzie trzeba szukać środków i oszczędności. Żle by się stało gdybyśmy z tej następnej transzy pieniędzy unijnych nie skorzystali. Perspektywicznie myśląc ale , że nie mamy wszystkich przesłanek pewnych zlecać dokumentację na Ciepłowody, bo dokumentacja potrwa co najmniej 2 lata, wykonanie 2015,16 rok ale nawet jeśli ją będziemy mieli to musimy mieć gwarancję , że będziemy mogli zaciągać i spłacać kredyty na ten cel, bo z własnych środków nie jesteśmy w stanie tego robić. W najbliższych miesiącach decyduje się sytuacja proinwestycyjna w naszej gminie, co będziemy mogli dalej robić z tych najważniejszych, najbardziej finansowo chłonnych inwestycji. Rozmawiał z przedstawicielami energetyki, i w Dobrzenicach prace zostaną zrobione do końca stycznia a Wilamowice do końca I kwartału.

Przew. Rady- nie wyobraża sobie, że w przyszłym roku nie zlecimy dokumentacji na inwestycję Ciepłowody- Dobrzenice, głęboko w to wierzy, że w planie pod koniec tego roku zawrzemy kwestie projektu kanalizacji.

P. Wójt- gdybyśmy mieli pewność, że ta następna inwestycja o której myślimy siłownie wiatrowe, powstaną to w tym roku moglibyśmy próbować organizować przetarg i rozstrzygnąć przetarg bez żadnej formuły płatności w tym roku bo nie mamy pieniędzy ale na przyszły rok zapłacić za projekt i przygotowywać się do inwestycji kanalizacja Ciepłowody i Dobrzenice, bo to jest wspólne zadanie z możliwością podłączenia Jakubowa i Brochocina.

Przew. Rady- mówiąc o tych problemach finansowych, nie otwiera tajemnic żadnych, że dzieje się to w kontekście przyjmowania planu miejscowego w sensie siłowni wiatrowych. Dlatego uczula na potęgę i możliwości tych pieniędzy, które jesteśmy w stanie pozyskać dzięki inwestycji wiatrowej.

Radna Kupczak- firmy wstrzymują się od budowy wiatraków do momentu ustalenia nowej ustawy przez Sejm.

P. Wójt- nie, te inwestycje, które nie mają warunków przyłączy i odprowadzania do sieci, wymóg zapłaty wynosi około 6 mln, żeby energetyka zgodziła się na to i z tych środków opłacana jest też modernizacja sieci, która odbierze ten prąd. Coraz większe są koszty inwestora żeby móc to zrobić. Jeśli zmieni się ustawa o OZE to dotyczyć będzie wielkości dofinansowania z budżetów państw tych inwestycji. Jeśli będzie mniejsze dofinansowanie do tych inwestycji i pojawiają się wątpliwości typu mniejsze wiatry to zrezygnują.

Przew. Rady- na sesji przedstawi termin wycieczki jaki jest zaplanowany do Lipnik.

Przew. Rady- jak zakończył się sezon dla piłkarzy z klubu sportowego.

P. Stelmach- wyjaśnił, że drużyna juniorów jest w grupie terenowej na I miejscu. Juniorzy się sami organizują, dyscyplinują, dobrze, że jest taka grupa młodych ludzi. Seniorzy zamykają tabelę. Wola walki jest, brak organizacji. Na pewno muszą pozalać formalności aby móc pozyskiwać środki. Wszystko zależy od ich inwencji i zaangażowania.

Zgłosił awarię oświetlenia ulicznego na słupie koło P. Lupa w Ciepłowodach.

P. E. Zielonka- w ślad za problemem jaki zgłaszano na wcześniejszym posiedzeniu nt. małej ilości zajęć, informuje, że złożone zostały 2 projekty z jej strony , które na liście rankingowej są wysoko ocenione. W ramach tego będą prowadzone zajęcia modelarskie, ceramiczne, zajęcia wokalne, kulinarne. Zachęca do udziału w zajęciach dzieci.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 11¹⁵

WNIOSKI

- 1. Usunięcie awarii oświetlenia ulicznego na ul. Dobrzenickiej koło P. Lupy.**

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Głuza

